
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 

大谷大学企画課【植垣・後藤・兵頭】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

報道関係者 各位 

 

                

取材のお願い               2016 年 2 月 17 日    

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、大谷大学（京都市北区）では、将来小学校や幼稚園の教員をめざす教育・心理

学科の学生が中心となり、地域交流・施設開放イベント「おおたにキッズキャンパス」

を開催してきました。今回は中学・高校の教員をめざす学生を含め、中高生を対象とし

た「おおたにキッズキャンパスおでかけ隊 谷大チャレンジスタディー」を実施します。 

今回はおでかけ隊として、2015 年 4 月に開校した京都府立清明高等学校（昼間二部

制・単位制・普通科）の生徒を対象に、iPad などを利用する「ICT 教材を利用して天

体観測をしよう」をテーマに下記のとおり開催いたします。多様な進路希望をもつ生徒

の「大学での学び」への意欲を喚起すること、また高校生にとって身近なロールモデル

である大学生との交流を通じて進学意識の醸成をはかることを目的に企画いたしまし

た。 

つきましては、当イベントについて取材にお越しいただければ幸甚に存じます。何卒

宜しくお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 

以 上 

 

 

谷大チャレンジスタディー おでかけ隊 

「ICT 教材を利用して天体観測をしよう 

in 京都府立清明高校」を開催 

 

 

１．日 時  2016 年 2 月 23 日（火）17:30～ 

２．テーマ  「ＩＣＴ教材を利用して天体観測をしよう」 

３．会 場  京都府立清明高等学校（京都市北区小山南大野町） 

４．参加者  大谷大学文学部教育・心理学科講師 小川 健一、ゼミ生ならびに 

中等科教員免許取得希望者 約 3 名 

京都府立清明高等学校 生徒約 5 名 

５．内 容  小川健一講師とゼミ生による、天体に関する講義 

        講義後、高校のグラウンドにて天体観測を行う。 

 ６．備 考  取材準備の都合上、開催前日（2/22）までに下記連絡先まで 

ご連絡いただければ幸いです。 


